版本：2024
用 户 手 册
制动单元
△ 注意!
1.在使用制动单元之前，请仔细阅读本手册，并请妥善保管本手册，本
说明对你的日常维护、维修、故障检测、检修提供了有力的帮助。
2.本手册如有遗失，请与我公司联系。
1

所收物品是否有损伤 查看整体外观，检查制动单元是否在运输中损伤
电        1
1.3制动单元型号说明
DBM  .
ED10%适配变频器功率
代号 功率
15 15KW
30 30KW
45 45KW
110 110KW
220 220KW
300 300KW
1.4DBM 系列制动单元技术条件
制动单元型号-DBM
AC200V-AC300V AC380V-AC460V AC600-AC690
2015 2030 4030 4045 4055 4075 4090 4110 4160 4220 4300 6110 6220 6300
输
入
输
出
特
性
峰值电流(A) 50 90 50 75 90 110 30 150 200 300 500 150 180 200
额定电流(A) 15 30 15 25 30 35 45 50 70 85 120 50 75 85
配线(m²) 4-6 6-8 4-6 4-6 6-16 6-16 6-16 8-16 16-36 16-36 25-50 8-16 16-36 25-50
最小阻值：Ω 10 6.5 20 13.6 12 10 7.5 6.5 4.5 3 2.5 8.5 7.5 6.5
制动起始电压(V) 380V±5V DC630/DC660/DC690/DC730/DC760V±15V
DC1000/DC1050/DC1100
/DC1150/DC1200V
最大回滞误差 约8V 约16V 约16V
同步信号 可多台并机，推荐不超过3台
电源 直流母线电压
DC243
-400V
DC460-800V DC1000-1200V
保护
散热器过热 温度开关+85℃
故障输出 RELAY接点0.6V125VAC/2A30VDC(T1.T2)
散热风机工作条件 制动单元，能量吸收电阻板升温超过+45℃时风机工作，低于+45℃风机停止工作
代号 电压
2 AC220V
交流电压等级
制动单元
电        1
指示功能
电源指示 PCB上直流母线输入端子有电压(大于80V)输入，红色上电“POWER”指示灯亮
运行指示 制动单元工作时，绿色“BRAKING”指示灯亮
环境条件
环境温度 -10℃~+40℃(无冰冻)
存储温度 -10℃~+50℃
湿度 90%RH(无凝霜)
振动 10-20HZ为1G,50-50HZ可达0.2G
机械构造 挂壁式IP20
额定电流是指制动单元工作时最大平均电流。
峰值电流是指制动单元工作时允许通过的最大电流，该电流所持续的时间最长不
应超过20秒。
最小阻值是指制动单元所允许配接的制动电阻的最小阻值，实际所用的制动电阻
必须根据设备的功率和所需的制动力矩进行选取，且大于制动单元所承受的最小
阻值。
HoWcor∈ 2
3
注意!
△危险
制动起始电压选择
跳线选择(V 380 660 690 730 760
输入电压(V 220 400 415 440 460
ED: 表示制动率在一个制动周期为120S时，制动时间所占比率，
如下图可表示为ED=t1/t2=10%
表1.41为ED=10%  时的配置表，普通机械，10层以下电梯，起重机大小车选用
1.41      ED=10%,起始斩波电压VDC=760V
变频器功率KW 制动单元型号 制动单元数量 电阻配置 电阻数量 制动转矩
(10%ED)
0.4 DBM-4015 1 70W750Q 1 230